
Sáčky

Vhodné k léčbě chronické nebo akutní 
zácpy nebo zácpy související se syndromem 
dráždivého tračníku (IBS - Irritable Bowel 
Syndrome).  Užitečné při nadměrné pro-
dukci gastrointestinálního plynu.

1. Popis, složení a účel použití
PEG + Psyllium + Simethicon změkčuje 
stolici, podporuje regulaci střevních funkcí a 
peristaltiku střev pomocí kombinace osmo-
tických a objemových účinků.
1.1. Mechanismus účinku
Díky své afinitě (schopnost látky slučovat se 
s jinými látkami) k vodě pomáhá makrogol 
3350 absorbovat vodu přítomnou v průsvitu 
střeva, čímž zvyšuje objem stolice, takže 
stolice je měkčí a snadněji se vytlačuje, aniž 
by způsobovala křeče, bolesti břicha nebo 
nouzové stavy. Ve vodě rozpustná vláknina 
obsažená v Psylliu vytváří gel schopný 
hydratovat hmotu stolice. Psyllium tímto 
způsobem podporuje regulaci střevních 
funkcí a díky svému objemovému efektu 
restartuje peristaltiku, zkracuje dobu prů-
chodu střevem a napomáhá vyprázdnění. 
Přítomnost simetikonu v přípravku je díky 
jeho protipěnivému účinku účinná při ad-
sorpci gastrointestinálního plynu spojeného 
se zácpou. 
1.2. Složení
Každý sáček obsahuje: makrogol 3350, Psylli-
um, simetikon
Pomocné látky: kyselina citronová, sukraló-
za, acesulfam draselný, aroma (pomeranč, 
světlice), oxid křemičitý, hydrogenuhličitan 
sodný, slunečnicový lecitin. 

2. Balení
Jedna krabička obsahuje 20 sáčků po 9,15 g.  

3. Dávkování a návod k použití
Děti od 6 do 12 let: 1 sáček denně
Dospělí a děti nad 12 let: 2 sáčky denně
Použití u dětí je vhodné konzultovat s 
lékařem.
Obsah sáčku dobře rozpusťte ve sklenici 
vody a ihned vypijte.
Vzhledem ke gelotvorné aktivitě Psyllia se 
doporučuje přípravek užívat mezi jídly a za-
pít dostatečným množstvím vody (nejméně 
plnou sklenici vody, pokud možno dvěma 
sklenicemi), aby nedošlo k nabobtnání v 
krku, které může způsobit dušení.
U dospělých je doporučeno vypít alespoň 
2 litry tekutin denně. 

U děti a dospívajících je doporučeno vypít 
alespoň 1-1,5 litru denně.
Pokud stav přetrvává i po užití přípravku, je 
vhodné poradit se s lékařem.

4. Kontraindikace
Neužívejte TITANLAX™ jestliže máte:
- střevní obstrukce nebo stenózu
- perforaci střev
- zánětlivé onemocnění střev (například 

Crohnova choroba, ulcerózní kolitida)
Nejsou k dispozici žádné studie o použití 
přípravku během těhotenství a kojení, proto 
užívejte TITANLAX™ pouze po poradě se 
svým lékařem.
U pacientů s poruchou funkce ledvin není 
nutné upravovat dávkování.
Přípravek užívejte až do odeznění příznaků. 
V případě refrakterní nebo chronické zácpy 
může být nutné opakované užití příprav-
ku. Takováto zácpa může být způsobena 
léčivými přípravky, přípravky proti bolesti 
(opioidy), přípravky pro léčbu Parkinsonovy 
choroby (anticholinergika), nebo se může 
vyskytnout v případě onemocnění, jako je 
roztroušená skleróza nebo Parkinsonova 
choroba.
Neužívejte přípravek TITANLAX™ déle než 30 
dnů. Pokud příznaky přetrvávají, poraďte se 
se svým lékařem.

5. Možné nežádoucí účinky
Při doporučeném dávkování se nežádoucí 
účinky vyskytují jen zřídka. Mohou se objevit 
gastrointestinální poruchy, jako je průjem 
(zejména na začátku léčby), bolesti břicha, 
kručení v břiše a nevolnost. Vzácně se může 
objevit alergická reakce (vyrážka a kopřivka) 
na kteroukoliv složku tohoto přípravku.
Pokud jste zaznamenali intoleranci nebo jiné 
nežádoucí účinky, okamžitě přerušte léčbu a 
poraďte se se svým lékařem. Pokud příznaky 
přetrvávají, poraďte se se svým lékařem.

6. Interakce s léčivými přípravky 
a doplňky stravy

Při současném užití přípravku TITANLAX™ s 
jinými léčivými přípravky může být ovlivněna 
jejich biologická dostupnost. Účinnost může 
nepříznivě ovlivnit zejména osmotická síla 
makrogolu a rychlejší průchod gastrointesti-
nálním traktem.
Psyllium může zvýšit účinek antidiabetik, což 
může způsobit zvýšenou hypoglykemii.
Doporučuje se užívat léčivé přípravky nebo 
doplňky stravy minimálně 2 hodiny po nebo 
před užitím přípravku TITANLAX™. Před 
užitím přípravku se poraďte s lékařem v 
případě, že užíváte jiné léčivé přípravky (jako 
je například inzulín).

7. Uchovávání
Uchovávejte TITANLAX™ na suchém místě 
mimo dosah zdrojů tepla a světla: sáček 
otevírejte těsně před použitím. Neužívejte 
přípravek, pokud jsou sáčky poškozené.
Uchovávejte mimo dosah dětí. Uchovávejte 
při teplotě do 25 °C.

8. Upozornění a opatření
Přípravek není určen pro děti do 6 let. Použi-
tí u dětí je vhodné konzultovat s lékařem.
Uchovávejte mimo dosah dětí. Neužívejte 
přípravek po uplynutí doby použitelnosti 
uvedené na obalu. Pokud jste těhotná nebo 
kojíte, poraďte se se svým lékařem dříve, 
než začnete tento přípravek užívat. 
Neužívejte přípravek déle než 30 dnů. Pokud 
příznaky přetrvávají, poraďte se se svým 
lékařem.
Neužívejte, jestliže máte intoleranci na tento 
přípravek. Neužívejte přípravek, jestliže 
jste alergický na polyethylenglykol nebo na 
kteroukoliv složku tohoto přípravku. Každý 
sáček je na jedno použití a má být otevřen 
těsně před použitím. Simetikon může naru-
šovat účinky některých činidel používaných v 
diagnostice, jako je guajaková guma.

9. Doba použitelnosti
Neužívejte přípravek po uplynutí doby 
použitelnosti uvedené na obalu. Datum 
použitelnosti se vztahuje na přípravek v 
neporušeném obalu.

10. Likvidace
Přípravek po uplynutí doby použitelnosti 
zlikvidujte v souladu s místními předpisy.
Neznečisťujte přípravkem ani jeho obalem 
životní prostředí.
Datum poslední revize: 12.2021

SIIT srl
Via Ariosto 50/60
20090 Trezzano sul Naviglio (MI)
Itálie

Titanlax is a trademark of Bausch Health 
Companies Inc. or its affiliates.
© 2022 Bausch Health Companies Inc. or 
its affiliates

P1CZSK01_Titanlax_9,15mg_PWDR_CZ_SK_280222_11.indd   1 28.02.2022   21:45:30




